
Městský úřad Litoměřice 

č.j. 0032709/16/ŽP/JBa 

Str.1/3 

 

Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, http://radnice.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

Městský úřad Litoměřice 
Odbor životního prostředí 

   

   

dle rozdělovníku 

 

č. j.: 0032709/16/ŽP/JBa   

sp. zn.: 0026077/16/ŽP   

ev.č.: C-26   

Vyřizuje: Jiřina Bartoňová, DiS.   

Telefon: 416916172   

Fax: +420 416 916 211   

E-mail: jirina.bartonova@litomerice.cz  

Litoměřice 16.05. 2016 

Rozhodnutí 
 

Stavební  povolení 
 

V ý r o k o v á     č á s t 
 

Městský úřad Litoměřice, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně 
příslušný podle ustanovení  § 104 odst. 2 písm. c)  a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a  jako speciální stavební úřad podle  ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů,   
 
stavebníkovi, kterým je 
 

Český svaz kanoistů, z.s., Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6, Břevnov, IČO 

00537730 
 

I.  vydává 
 

podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona   
 

stavební povolení  
 

k provedení stavby vodního díla  
 

"Spojovací kanál – km. 0,600" 
 

v rámci stavby SC Račice – Rozvoj areálu 2015 
 

vodní dílo bude umístěno na  p.p.č.: 470/2, 470/3, 470/4 v k.ú. Račice u Štětí 
 



Městský úřad Litoměřice 

č.j. 0032709/16/ŽP/JBa 

Str.2/3 

 

Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, http://radnice.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

Základní údaje o povolené stavbě:                 

1. účel vodního díla:    
- propojení vratného kanálu se závodní tratí 

 

2. druh vodního díla:  
- stavby k plavebním účelům 
 

3. členění vodního díla na stavební objekty:   --- 
 

4. popis stavby vodního díla:  
- nový propojovací kanál (průplav) na 600 m mezi hlavním a vratným kanálem sportcentra 

 

 
II.  stanovuje podmínky 

pro provedení vodního díla: 
 
1.  Stavba bude provedena podle projektové dokumentace z 04/2016,  projekt autorizoval: 
Ing. František Mesarč, ČKAIT 0700638 a ověřené ve vodoprávním řízení. 
 

2.  Stavebník je povinen vodoprávnímu úřadu oznámit za účelem provedení kontrolní 
prohlídky stavby tyto fáze výstavby: dokončení stavby 
 
 

3.  K žádosti o kolaudační souhlas bude předloženo zejména: 
 kompletní projektová dokumentace opravená podle skutečného provedení včetně 

popisu odchylek od ověřené dokumentace  
 doklady za zneškodnění nebo využití odpadů z realizace stavby 

 do katastrální mapy v platném souřadnicovém a výškovém systému zaměření 
skutečného stavu oprávněnou osobou  
 
 

4. Před zahájením prací zajistí stavebník vytyčení všech stávajících úložných zařízení jejich 
správci 
 

 
III. stanovuje, že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 

 

 
IV. ukládá stavebníkovi povinnost oznámit 

 
v předstihu 7 dní před zahájením stavby 
1. termín zahájení stavby, 
2. název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.  

 
V. stanovuje termín pro dokončení stavby:  12/2016 

 

 
 

Odůvodnění 
             
 Žadatel: Český svaz kanoistů, z.s., Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6, Břevnov 
zastoupený na základě plné moci Ing. Jaromírem Kuciánem, Sladkovského 2055, 530 02 
Pardubice (doručovací adresa: Ráby 29, 534 52 Staré Hradiště) požádal dne 18.04. 2016 o 
vydání stavebního povolení k vodnímu dílu: "Spojovací kanál – km. 0,600" v rámci stavby SC 
Račice – Rozvoj areálu 2015, vodní dílo bude umístěno na  p.p.č.: 470/2, 470/3, 470/4 v k.ú. 
Račice u Štětí. 



Městský úřad Litoměřice 

č.j. 0032709/16/ŽP/JBa 

Str.3/3 

 

Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, http://radnice.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

  
Vodoprávní úřad MěÚ Litoměřice oznámil zahájení vodoprávního řízení a  jelikož byly 

správnímu orgánu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala dostatečný podklad 
pro posouzení navrhované stavby, upustilo se ve smyslu ustanovení § 112 odst. 2 
stavebního zákona od místního šetření a ústního jednání. Námitky bylo možno uplatnit 
nejpozději do 12.05. 2016. Námitky nebyly uplatněny. 

Pro stavbu bylo vydáno Územní rozhodnutí MěÚ Štětí – Odbor stavební, životního 
prostředí a dopravy dne 23.03. 2016, č.j.: 1647/2015-3081/OSŽPD/Ri a Stanovisko Povodí 
Ohře, státní podnik ze dne 26.04. 2016, zn. POH/17212/2016/301100. 

Vodoprávní úřad MěÚ Litoměřice posoudil předloženou žádost včetně projektové 
dokumentace. Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek a vyjádření 
a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Jelikož nebyly shledány důvody bránící vydání 
stavebního povolení stavby vodního díla, žádosti bylo vyhověno a rozhodnuto tak, jak je 
uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Správní poplatek byl zaplacen. 

 
Poučení účastníků  

 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení §83 odstavce 1 
správního řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále 
namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje 
podáním učiněným u Městského úřadu Litoměřice. Odvolání se podává v počtu 2 stejnopisů. 
Nepodá – li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad 
Litoměřice. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odstavce 1 správního řádu 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
 

 
               Jiřina Bartoňová, DiS. 

            oprávněná úřední osoba 
                 vodoprávní úřad MěÚ Litoměřice 

 

 

 

 

 
Rozdělovník:  
účastníci řízení : - obdrží do vlastních rukou 

 Český svaz kanoistů, z.s., Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6, Břevnov zastoupený 
na základě plné moci Ing. Jaromírem Kuciánem, Sladkovského 2055, 530 02 
Pardubice 

 Národní olympijské centrum vodních sportů, z.s., Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 
6, Břevnov  

 Obec Račice, 411 08 Štětí 
dotčené orgány: - obdrží do vlastních rukou 

 MěÚ Litoměřice – odbor životního prostředí, Pekařská 2, 412 01 Litoměřice 
 


